
RESULTADO FINAL PROCESO SELECTIVO PEÓN DE LA OFERTA EXCEPCIONAL DE

ESTABILIZACIÓN POR CONCURSO OPOSICIÓN

El tribunal analiza las alegaciones presentadas al ejercicio tipo test con el siguiente resultado: 
 
1. D. Basem Ghunim Delgado. N.º 5735/2024. Alega la pregunta:

* Nº 1 al considerar que la respuesta B también es correcta. El tribunal comprueba que
efectivamente la a) y la b) son correctas, por lo que se anula la pregunta y se valida la
primera de reserva. 

 
2. D. Antonio J. González Fernández. N.º 5728/2024. Alega las preguntas:

* N.º 1 por los mismos motivos por los que el Tribunal ya ha acordado en el punto anterior
su anulación. 
* N.º 21 al entender que las respuestas hacen mención a tipos de fuegos, no a tipo de
extintores. El tribunal comprueba que efectivamente hay un error en la formulación de la
pregunta por lo que se anula y se acude a la segunda de reserva. 

3. D. José A. Espigares Díaz. N.º 5722/2024. Alega las siguientes preguntas:

*  N.º 1 por los mismos motivos por los que el Tribunal ya ha acordado en el punto anterior
su anulación.
* N.º  2 por considerar  que las  respuestas b y c son correctas.  Se comprueba que la
respuesta b) es incorrecta al hablar de la arbitrariedad de los poderes públicos, por lo que
se desestima la alegación y se mantiene como válida la opción c). 
* N.º 17 por considerar que la respuesta c) también es válida, habiéndose dada como
válida la b). Se comprueba que efectivamente las dos opciones son correctas, por lo que
se anula la pregunta y se acude a la tercera de reserva. 
* N.º 20  por considerar que pudieran ser correctas la a) y la c). La sierra de calar tiene
tales desventajas frente a la sierra de cinta sinfín que es ésta la que se utiliza para serrar
madera. Como utilizar se podrían utilizar múltiples herramientas, pero la que se utiliza es la
sierra de cinta sinfín. Se desestima la alegación. 

* N.º 22 por considerar que la respuesta correcta es la a) y no la c). El tribunal determina
que la correcta es la c) ya que todos los sumideros deben tener un sifón incorporado,
independientemente del tipo de agua que recojan por lo que la a) sería incorrecta. Se
desestima. 

4. D. José M. Lugo Jiménez. N.º 5585/2024. Alega la pregunta

* Nº 2 por considerar que son respuestas correctas la b) y la C). El tribunal ha respondido
ya  a  esta  cuestión  resolviendo  que  la  respuesta  a)  es  incorrecta  al  hablar  de  la
retroactividad en lugar de la irretroactividad y la respuesta b) es incorrecta al hablar de la
arbitrariedad de los poderes públicos, por lo que se desestima la alegación y se mantiene
como válida la opción c).

5. D. ildefonso de la Luz Rubianes. N.º 5633/2024. Alega las preguntas:

* N.º 2 El tribunal ha respondido ya a esta cuestión resolviendo que la respuesta a) es
incorrecta al hablar de la retroactividad en lugar de la irretroactividad y la respuesta b) es
incorrecta al hablar de la arbitrariedad de los poderes públicos, por lo que se desestima la
alegación y se mantiene como válida la opción c).
*  N.º  22  por  considerar  que  el  enunciado  de  la  pregunta  induce  a  error.  El  tribunal
comprueba que de la lectura sólo se desprende una opción correcta, la c) ya que la a) no
es válidad al no llevar sifón y la b) no lo es al unirse por bridas. Se desestima la alegación. F
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* N.º 24 por considerar que es de un nivel correspondiente a un oficial, no a un peón. El
tribunal  revisa  el  temario  y  comprueba  que  de  él  no  se  desprende  este  nivel  de
conocimientos, por lo que se anula y se acude a la cuarta pregunta de reserva.

6. D. Anselmo Hidalgo Ruíz. N.º 5620/2024. Alega las preguntas:

* N.º 1. Por los mismos motivos por los que el Tribunal ya ha acordado en el punto anterior
su anulación.
*  N.º  6:  Se  alega  que  la  respuesta  correcta  es  la  A).  El  tribunal  comprueba  que
efectivamente el material empleado es la arena, cemento y agua por lo que se corrige la
plantilla de respuestas y se da por opción válida la a).
* N.º 21: ya respondida en otra alegación, se anula y se acude a la segunda de reserva.
* N.º 24: Ya respondida en otro alegación, se anula y se acude a la cuarta pregunta de
reserva.

7. D. Bernardo Méndez Romero. N.º 5651/2024. Alega las preguntas:

* N.º 1. Ya respondida en otra alegación, se anula y se acude a la segunda de reserva.
* N.º 6: Ya respondida en otra alegación, se corrige la plantilla de respuestas y se da por
opción válida la a).
* N.º 21: Ya respondida en otra alegación, se anula y se acude a la segunda de reserva.
* N.º 24: Ya respondida en otro alegación, se anula y se acude a la cuarta pregunta de
reserva

El  tribunal  procede  a  la  modificación  de  la  plantilla  de  corrección,  con  la  anulación  de  las
preguntas 1, 17, 21 y 24, y el cambio de opción correcta de la pregunta 6, que pasa a ser la a). 

Con la plantilla modificada se procede a la corrección del ejercicio tipo test con el siguiente
resultado:

DNI APELLIDOS Y NOMBRE BIEN MAL TOTAL PUNTUACIÓN

***9663** ALVAREZ AMORES, M.ª CARMEN 16 9 25 13,33

***9241** ALVAREZ RODRIGUEZ, JOSE MIGUEL 21 4 25 17,50

***0950** ANGORRILLA PEREZ, ANTONIO CARLOS 18 7 25 15,00

***4624** BAÑOS CARO, FRANCISCO 21 4 25 17,50

***7646** BAUTISTA RAMOS, MANUEL 22 3 25 18,33

***0542** CAMINO RODRIGUEZ, JOSE LUIS 13 12 25 10,83

***3250** CARO BARROSO, JUAN 22 3 25 18,33

***1247** CORONEL GUERRERO, ANTONIO 17 8 25 14,17

***0934** CRUJERA LOPEZ, JOSE 8 17 25 NO EVALÚA (*)

***2621** DE LA LUZ RUBIANES, ILDEFONSO 22 3 25 18,33

***9525** ESPIGARES DIAZ, JOSE ANTONIO 20 5 25 16,67

***7320** FALCON SUAREZ, BASILIO 21 4 25 17,50

***0225** FERNANDEZ DE LOS RIOS CLAVIJO, JOSE
ANTONIO

14 11 25 11,67

***2749** GAVIÑO COLCHERO, MANUEL CRISTOBAL 17 8 25 14,17

***8422** GHUNIM DELGADO, BASEM 19 6 25 15,83

***3140** GOMEZ ROMERO, GUERSON 19 6 25 15,83

***9472** GONZALEZ FERNANDEZ, ANTONIO JOSE 25 0 25 20,83

***0400** HIDALGO RUIZ, ANSELMO 20 5 25 16,67

**6750** JIMENEZ REPISO, LUIS 20 5 25 16,67

***3233** JIMENEZ TORRES, JOSE 19 6 25 15,83
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***6372** LOBO ARTERO, ANTONIO 21 4 25 17,50

***0349** LOPEZ RODRIGUEZ, DANIEL 18 7 25 15,00

***4837** LORA GUTIERREZ, JESUS 18 7 25 15,00

***2972** LORA NUÑEZ, MANUEL SEBASTIAN 20 5 25 16,67

***1225** LUGO JIMENEZ, JOSE MANUEL 21 4 25 17,50

***5510** MARIN AZAÑON, JOSE ANTONIO 14 11 25 11,67

***4035** MARTIN ROMAN, JESUS 17 8 25 14,17

***1451** MARTIN ROSALES, RUBEN 20 5 25 16,67

***1232** MENDEZ ROMERO, BERNARDO 23 2 25 19,17

***4880** MOLINA RUEDA, DANIEL 19 6 25 15,83

***3601** MONTESINOS VICARÍA, JUAN JOSE 16 9 25 13,33

***0389** OLIVA APARICIO, DAVID 22 3 25 18,33

***0083** OLIVA APARICIO, RAUL 20 5 25 16,67

***1637** PASCUAS TRUJILLO, CARLOS EDUARDO 13 12 25 10,83

***1129** PORRAS PEREZ, ANGEL JESUS 11 14 25 9,17

***0937** RODRIGUEZ AUGUSTO, FRANCISCO JAVIER 17 8 25 14,17

***3800** ROMERO CONESA, ANDRES 21 4 25 17,50

***7538** ROMERO PEREZ, MANUEL 20 5 25 16,67

***0294** SANCHEZ ANGORRILLA, DAVID 18 7 25 15,00

***0294** SANCHEZ ANGORRILLA, MANUEL 17 8 25 14,17

***7272** SANCHEZ BARRERA, ANTONIO 18 7 25 15,00

***5826** SANCHEZ MONTOYA, DAVID 16 9 25 13,33

***6114** SANTOS RUBIO, MANUEL 17 8 25 14,17

***7199** TORRADO DOS REIS, FCO. JAVIER 17 8 25 14,17

***2827** VIGAL ROMERO, ANTONIO JESUS 21 4 25 17,50

**2797** VIGAL ROMERO, RAFAEL 23 2 25 19,17

(*) El ejercicio queda anulado por haber incumplido con las instrucciones dadas por el
Tribunal durante la realización del ejercicio, no apagando el móvil ni poniéndolo en modo
avión, e incluso atendiendo una llamada durante la realización del mismo. 

La  corrección  del  supuesto  práctico  realizada  a  continuación  arroja  los  siguientes
resultados: 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PRUEBA

1

PRUEBA

2

PRUEBA

3
TOTAL

***9663** ALVAREZ AMORES, M.ª CARMEN 1,25 0 0 1,25

***9241** ALVAREZ RODRIGUEZ, JOSE MIGUEL 3,12 0 10 13,12

***0950** ANGORRILLA PEREZ, ANTONIO CARLOS 8,12 10 10 28,12

***4624** BAÑOS CARO, FRANCISCO 7,5 10 0 17,50

***7646** BAUTISTA RAMOS, MANUEL 6,87 10 9,25 26,12

***3250** CARO BARROSO, JUAN 6,87 0 7,5 14,37

***1247** CORONEL GUERRERO, ANTONIO 7,5 8 0 15,50

***0934** CRUJERA LOPEZ, JOSE NO EVALÚA

***2621** DE LA LUZ RUBIANES, ILDEFONSO 9,37 10 10 29,37

***7320** FALCON SUAREZ, BASILIO 8,12 10 10 28,12 F
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***0225** FERNANDEZ DE LOS RIOS CLAVIJO, JOSE A. 8,12 10 9,75 27,87

***2749** GAVIÑO COLCHERO, MANUEL CRISTOBAL 6,25 10 10 26,25

***8422** GHUNIM DELGADO, BASEM 5,62 8 10 23,62

***3140** GOMEZ ROMERO, GUERSON 7,5 6 10 23,50

***9472** GONZALEZ FERNANDEZ, ANTONIO JOSE 8,12 8 9,75 25,87

***0400** HIDALGO RUIZ, ANSELMO 7,5 5 10 22,50

**6750** JIMENEZ REPISO, LUIS 6,87 6 9,75 22,62

***3233** JIMENEZ TORRES, JOSE 5,62 6 5,12 16,74

***2972** LORA NUÑEZ, MANUEL SEBASTIAN 10 10 0 20,00

***1225** LUGO JIMENEZ, JOSE MANUEL 10 10 5,12 25,12

***4035** MARTIN ROMAN, JESUS 10 10 10 30,00

***1451** MARTIN ROSALES, RUBEN 6,87 10 5,12 21,99

***1232** MENDEZ ROMERO, BERNARDO 9,37 10 10 29,37

***4880** MOLINA RUEDA, DANIEL 7,5 0 10 17,50

***0083** OLIVA APARICIO, RAUL 6,25 5 10 21,25

***1637** PASCUAS TRUJILLO, CARLOS EDUARDO 1,87 1 0 2,87

***0937** RODRIGUEZ AUGUSTO, FRANCISCO JAVIER 5,62 0 10 15,62

***3800** ROMERO CONESA, ANDRES 8,12 10 10 28,12

***7538** ROMERO PEREZ, MANUEL 8,12 6 9 23,12

***0294** SANCHEZ ANGORRILLA, DAVID 7,5 10 0 17,50

***0294** SANCHEZ ANGORRILLA, MANUEL 8,75 10 5,12 23,87

***7272** SANCHEZ BARRERA, ANTONIO 7,75 10 5,12 22,87

***5826** SANCHEZ MONTOYA, DAVID 6,87 10 9,75 26,62

***6114** SANTOS RUBIO, MANUEL 7,5 10 10 27,50

***7199** TORRADO DOS REIS, FCO. JAVIER 8,12 10 10 28,12

***2827** VIGAL MORENO, ANTONIO JESUS 8,75 10 5,12 23,87

**2797** VIGAL ROMERO, RAFAEL 10 10 10 30,00

 
El resultado final de la fase de oposición, resultante de la suma de los dos ejercicios en aquellos
aspirantes que han realizado ambos, es el siguiente: 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE
PUNTUACIÓN

TEST

TOTAL

PRACTICO

TOTAL FASE

OPOSICIÓN

***9663** ALVAREZ AMORES, M.ª CARMEN 13,33 1,25 NA

***9241** ALVAREZ RODRIGUEZ, JOSE MIGUEL 17,50 13,12 30,62

***0950** ANGORRILLA PEREZ, ANTONIO CARLOS 15,00 28,12 43,12

***4624** BAÑOS CARO, FRANCISCO 17,50 17,50 35,00

***7646** BAUTISTA RAMOS, MANUEL 18,33 26,12 44,45

***0542** CAMINO RODRIGUEZ, JOSE LUIS 10,83 no presentado NA

***3250** CARO BARROSO, JUAN 18,33 14,37 32,70

***1247** CORONEL GUERRERO, ANTONIO 14,17 15,50 29,67

***0934** CRUJERA LOPEZ, JOSE NO EVALÚA NO EVALÚA NA

***2621** DE LA LUZ RUBIANES, ILDEFONSO 18,33 29,37 47,70

***9525** ESPIGARES DIAZ, JOSE ANTONIO 16,67 no presentado NA F
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***7320** FALCON SUAREZ, BASILIO 17,50 28,12 45,62

***0225** FERNANDEZ DE LOS RIOS CLAVIJO,
JOSE ANTONIO

11,67 27,87 39,54

***2749** GAVIÑO COLCHERO, MANUEL
CRISTOBAL

14,17 26,25 40,42

***8422** GHUNIM DELGADO, BASEM 15,83 23,62 39,45

***3140** GOMEZ ROMERO, GUERSON 15,83 23,50 39,33

***9472** GONZALEZ FERNANDEZ, ANTONIO
JOSE

20,83 25,87 46,70

***0400** HIDALGO RUIZ, ANSELMO 16,67 22,50 39,17

**6750** JIMENEZ REPISO, LUIS 16,67 22,62 39,29

***3233** JIMENEZ TORRES, JOSE 15,83 16,74 32,57

***6372** LOBO ARTERO, ANTONIO 17,50 no presentado NA

***0349** LOPEZ RODRIGUEZ, DANIEL 15,00 no presentado NA

***4837** LORA GUTIERREZ, JESUS 15,00 no presentado NA

***2972** LORA NUÑEZ, MANUEL SEBASTIAN 16,67 20,00 36,67

***1225** LUGO JIMENEZ, JOSE MANUEL 17,50 25,12 42,62

***5510** MARIN AZAÑON, JOSE ANTONIO 11,67 no presentado NA

***4035** MARTIN ROMAN, JESUS 14,17 30,00 44,17

***1451** MARTIN ROSALES, RUBEN 16,67 21,99 38,66

***1232** MENDEZ ROMERO, BERNARDO 19,17 29,37 48,54

***4880** MOLINA RUEDA, DANIEL 15,83 17,50 33,33

***3601** MONTESINOS VICARÍA, JUAN JOSE 13,33 no presentado NA

***0389** OLIVA APARICIO, DAVID 18,33 no presentado NA

***0083** OLIVA APARICIO, RAUL 16,67 21,25 37,92

***1637** PASCUAS TRUJILLO, CARLOS
EDUARDO

10,83 2,87 NA

***1129** PORRAS PEREZ, ANGEL JESUS 9,17 no presentado NA

***0937** RODRIGUEZ AUGUSTO, FRANCISCO
JAVIER

14,17 15,62 29,79

***3800** ROMERO CONESA, ANDRES 17,50 28,12 45,62

***7538** ROMERO PEREZ, MANUEL 16,67 23,12 39,79

***0294** SANCHEZ ANGORRILLA, DAVID 15,00 17,50 32,50

***0294** SANCHEZ ANGORRILLA, MANUEL 14,17 23,87 38,04

***7272** SANCHEZ BARRERA, ANTONIO 15,00 22,87 37,87

***5826** SANCHEZ MONTOYA, DAVID 13,33 26,62 39,95

***6114** SANTOS RUBIO, MANUEL 14,17 27,50 41,67

***7199** TORRADO DOS REIS, FCO. JAVIER 14,17 28,12 42,29

***2827** VIGAL ROMERO, ANTONIO JESUS 17,50 23,87 41,37

**2797** VIGAL ROMERO, RAFAEL 19,17 30,00 49,17

Siendo 24 puntos la puntuación mínima en el total de la fase de oposición, el Tribunal califica como
NO APTOS (NA) a aquellos aspirantes que no han superado esta puntuación o que no han realizado
alguno de los dos ejercicios. 
 
Se concede un plazo de 5 días hábiles para la presentación de alegaciones al supuesto práctico que
comienzan el día siguiente de la publicación de este resultado en el Portal de la Transparencia. 
La Rinconada, en la fecha indicada al margen F
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